



Motion till landstingsfullmäktige

Kvalitetssäkring av den patientnära laborieverksamheten

Felen på undersökningsresultat beror till 40% på brister i den preanalytiska delen, vilket utgör en patientrisk och en kvalitetsbristkostnad. Både av SOSFS 2011:9, Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, och regelboken för Vårdval Västernorrland framgår att uppföljning eller internkontroll ska utföras för att säkerställa att verksamheten uppfyller ställda krav. Detta uppfylls inte i dag, i vart fall inte på ett sätt som uppfyller de krav som ställs för en kvalitetssäkrad verksamhet. Det medför att det används utrustning och metoder som inte på något sätt är kvalitetssäkrade. Exempelvis så saknas: metodbeskrivningar, handhavandebeskrivningar för utrustning, behörighetsbevis, extern kvalitetskontroll, rutiner för service och underhåll.

Inom Landstinget Västernorrland är det Laborieriemedicin som har den kompetens som krävs för att ge råd och utvärdera patientnära analysverksamhet. Sedan lång tid, närmare 20 år, tillbaka har Laborieriemedicin Västernorrland på frivillig väg bedrivit ett kvalitets-säkringsarbete med regelbundna utbildnings- och informationsträffar för personal som utför patientnära analysarbete.

Laborieriemedicin bör nyttjas för att säkerställa kvalitetssäkrad patientnära analysverksamhet som bekostas av skattemedel. Laborieriemedicin nyttjas för att ge råd om hur en patientnära analysverksamhet ska bedrivas ur kvalitetssäkringssynpunkt inför uppstart av ny vård-/hälsocentral, samt vid regelbunden revision. Då kan kvalitet säkerställas på utrustning och metoder som används. Laborieriemedicin kan då även säkerställa att behörigheter för analysarbetet upprättas. Väljer verksamheten att på egen hand utbilda sin personal föreslås att detta utvärderas av Laborieriemedicin.

För att öka patientsäkerheten och minska kvalitetsbristkostnader yrkas;
att säkerställa kvalitetssäkrad patientnära analysverksamhet enligt gällande regler samt;
att implementera en modell för regelbunden uppföljning av kvalitetssäkringsarbetet för patientnära analysverksamhet

Härnösand 2014-10-24

För Folkpartiets landstingsgrupp

Ingeborg Wiksten